
Religia : 8a 8b 8c 8d
25.05 27.05 25.05 27.05
27.05 29.05 27.05 29.05

Temat: Człowiek sam czyni niewolnikiem. Siódme przykazanie Dekalogu.
Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Człowiek otrzymał od Stwórcy ziemię i zadanie czynienia jej sobie poddaną. Oznacza to, że ma
prawo zdobywania dóbr materialnych w celu zaspokojenia swoich potrzeb. Dobra te ma osiągać
uczciwą pracę dla dobra swojego i innych. (Zobacz KKK 2402) - zapisz – zeszyt.

Powinien zachować umiar w gromadzeniu dóbr. Mówi o tym Pismo Święte: Łk 3, 11; Jk2, 15-16 ; 1
Tym 6, 6-10. Nie zawsze jednak potrafi go zachować. Doskonały przykład przedstawił Lew Tołstoj w
nowelce,, Ile ziemi potrzebuje człowiek? Pewnemu człowiekowi obiecano, iż otrzyma na własność
tyle ziemi, ile zdąży obejść jednego dnia. Wyruszył wcześnie rano, aby zatoczyć jak największe koło.
Nie jadł, nie odpoczywał, bo szkoda czasu. W pewnym momencie spostrzegł, że pora wracać bo
może nie zdążyć na czas. Przecenił swoje siły i apetyt posiadania. Padł z wyczerpania, niedaleko mety.
Nad usypaną mogiłą ktoś snuje refleksję: - Tyle właśnie ziemi potrzebuje człowiek!

We współczesnym świecie występują duże różnice materialne między ludźmi. Pan Jezus zachęca: ,,
Daj temu, kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie.’(Mt 4,42) Pamiętajmy
o wypełnianiu uczynków miłosierdzia względem duszy i względem ciała.

Wykroczenia przeciwko siódmemu przykazaniu: marnotrawstwo zatrzymywanie rzeczy znalezionych,
nieoddawanie rzeczy pożyczonych, oszustwo w handlu, niesprawiedliwe wynagrodzenie,
łapówkarstwo, korupcja, okradanie z przedmiotów materialnych, okradanie z czci i godności,
niszczenie własności cudzej i wspólnej, okradanie z pomysłów, idei, plagiat, w tym nielegalne
odpisywanie zadań, nielegalne ściąganie danych z internetu, sporządzanie nielegalnych kopii. Zapisz–
zeszyt.

Praca domowa:

Do czego może doprowadzić zachłanna chęć posiadania dóbr. Proszę o zwrot na mój adres emajlowy
lub pocztę Outlook do 1 czerwca 2020r.

Szczęść Bożę!


